
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày          tháng  8  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo, tháo gỡ các vướng mắc trong công 
tác bồi thường, hỗ trợ GPMB đối với 02 dự án trong kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021-2025 do Ban QLDA đầu tư xây dựng các công 
trình giao thông làm Chủ đầu tư

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối 
hợp liên ngành;  

Căn cứ Quyết định số 428/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, đôn đốc thu ngân sách nhà 
nước và thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công năm 2023;  

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 
trình giao thông tại Tờ trình số 08/TTr-BQLDAGT ngày 07 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, tháo gỡ các vướng mắc trong công 
tác bồi thường, hỗ trợ GPMB đối với 02 dự án trong kế hoạch đầu tư công trung 
hạn giai đoạn 2021-2025 do Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình giao 
thông làm Chủ đầu tư (Dự án Nâng cấp đường giao thông Nậm Ty, huyện Sông 
Mã - Mường Chanh, huyện Mai Sơn và Dự án cải tạo, nâng cấp đường nối 
Quốc lộ 37 (huyện Bắc Yên) với Quốc lộ 279D (huyện Mường La)), gồm các 
thành phần sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Phùng Kim Sơn - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường. 

2. Tổ phó: Ông Đỗ Văn Mạnh - Phó Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư 
xây dựng các công trình giao thông.  

3. Các thành viên 

- Bà Trịnh Thị Phượng - Phó Chủ tịch UBND huyện Bắc Yên.  
- Ông Nguyễn Văn Tâm - Phó Chủ tịch UBND huyện Mường La.  
- Ông Nguyễn Xuân Hoàng - Phó Chủ tịch UBND huyện Thuận Châu.  

1482 10



2 

- Đồng ch� Phó Chủ tịch UBND huyện Mai Sơn phụ trách khối kinh tế.  
- Đồng ch� Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất, Sở Tài nguyên và Môi 

trường (tổ chức làm nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng 02 dự án trên).  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ và thời gian hoạt động  

1. Nhiệm vụ  

- Tổ công tác có nhiệm vụ thực hiện việc chỉ đạo, tháo gỡ các vướng mắc 
trong bồi thường, hỗ trợ GPMB đối với 02 dự án: Dự án Nâng cấp đường giao 
thông Nậm Ty, huyện Sông Mã - Mường Chanh, huyện Mai Sơn và dự án Cải 
tạo, nâng cấp đường nối Quốc lộ 37 (huyện Bắc Yên) với Quốc lộ 279D (huyện 
Mường La).  

- Đề xuất việc sửa đổi, bổ sung quy định kèm theo Quyết định số 
50/2021/QĐ-UBND ngày 21/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban 
hành quy định một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà 
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Sơn La, để giải quyết các vướng mắc phát sinh 
trong quá trình thực hiện công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư GPMB các dự 
án trên địa bàn tỉnh (trong đó có các dự án nêu trên).  

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm báo cáo Tổ công tác theo Quyết 
định số 428/QĐ-UBND ngày 24/3/2023 về kết quả thực hiện nhiệm vụ theo 
Quyết định này và báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh các trường hợp vượt 
quá thẩm quyền.  

2. Quyền hạn  

Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của cơ quan để thực hiện 
nhiệm vụ được giao. Tổ trưởng Tổ công tác có quyền hạn trưng tập cán bộ thuộc 
các cơ quan, đơn vị thành viên Tổ công tác hoặc mời các thành viên liên quan 
làm việc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của Tổ công tác.  

3. Chế độ hoạt động  

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng các chế độ 
theo quy định của pháp luật. Người đứng đầu các cơ quan, đơn vị có liên quan 
chịu trách nhiệm phân công cán bộ tham gia giúp việc cho thành viên Tổ công 
tác; bố tr� điều kiện của cơ quan, đơn vị để thành viên củaTổ công tácthực hiện 
nhiệm vụ theo quy định. 

- Tổ chức hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định tại Quyết 
định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Sơn La về việc 
ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên 
ngành. - Kinh ph� thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.  

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm chỉ đạo xây dựng và ban hành 
Quy chế làm việc của Tổ công tác, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành 
viên Tổ công tác.  

4. Thời gian hoạt động: Tổ công tác bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập 
và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ.  



3 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài 
nguyên và Môi trường; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng các công trình 
giao thông; Chủ tịch UBND các huyện: Bắc Yên, Mường La, Mai Sơn, Thuận 
Châu; Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất, Sở Tài nguyên và Môi trường; 
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng ch� có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 
- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Như Điều 3 (t/h); 
- VP UBND tỉnh (LĐ, phng NC, KT); 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, KT(Toàn). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đ�ng Ngc Hậu 

 


